

Hvilken krise?

10. januar 1979 holdt den britiske statsministeren James Callaghan en herostratisk berømt pressekonferanse, referert i løssalgsavisen The Sun under overskriften *Crisis, what crisis?*. Bakgrunnen var en serie streiker som rystet britisk offentlig sektor, i det som ble kjent som «Misnøyens vinter». Statsministerens manglende kriseforståelse fikk følger. Valget samme år endte med tap for Labour – og Margaret Thatchers makt- overtagelse.

I januar 2017 har Røde Kors kalt forholdene på britiske sykehus for en «humanitær krise», etter at pasienter har dødd i kø på overfylte akuttmottak. National Health Service (NHS) er rammet av både styringskrise, tillitskrise og finansieringskrise, og flere har advart mot en mulig kollaps av det offentlige helsevesenet. Statsminister Theresa May og helseminister Jeremy Hunt har fått kritikk for ikke å ta situasjonen alvorlig nok. Vår egen helseminister Bent Høies problemer synes små i forhold. Igjen er det «Misnøyens vinter» i Storbritannia.



Are Brean
sjefredaktør

Siden sist

Debatten om ambulanshelikoptrene i Nord-Norge går sin tredje runde i Tidsskriftets spalter. Mads Gilbert og Torvind Næsheim med flere kritiserte anbudskonkurransen om helseforetakenes ambulanshelikoptertjenester, som endte med valget av bare én privat leverandør for de flyoperative tjenestene. Forfatterne mente kapasitet og beredskap til befolkningen i hele Nord-Norge vil bli svekket. Helse Nord, derimot, argumenterte i sitt tilsvarende med at tjenesten absolutt ikke vil bli svekket – men styrket. I sitt nye innlegg viser Gilbert og medarbeidere til at også ambulansejetflyet som skulle ha base i Tromsø, i siste kunngjøring fra HINAS 15. desember 2016 er fjernet med et pennestrøk. Forfatterne konkluderer med at de nasjonale forskjellene i behandlingstilbud allerede er store. Dette er den mest leste og kommenterte saken på Facebook siden forrige utgave ble publisert. Mon tro om siste ord er sagt?

På Twitter har artikkelen *En kvinne med anisokori og ensidig ansiktsrødme* fått en del oppmerksomhet. Vår spalte Noe å lære av er ofte populært lesestoff, så også artikkelen om øyetilstanden:

«@Tidsskriftet skikkelig fin kasuistikk om anisokori!!
(Som betyr at pupillene har ulik størrelse)
<http://tidsskriftet.no/2017/01/noe-laere-av/en-kvinne...>»

@krangelsen

> 42

STILLINGSANNONSER
I DENNE UTGAVEN

Tidsskrift for Den norske legeforening

Legenes hus
Akersgata 2
Postboks 1152 Sentrum
0107 Oslo
Telefon: 23 10 90 00

redaksjonen@tidsskriftet.no
annonser@tidsskriftet.no
oversettelse@tidsskriftet.no



Tidsskriftet redigeres etter redaktør-plakaten, og alt som publiseres representerer forfatterens synspunkter. Disse samsvarer ikke nødvendigvis med redaksjonens eller Den norske legeforenings offisielle synspunkter med mindre dette kommer særskilt til uttrykk.



Tidsskriftet er medlem av Committee on Publication Ethics (COPE) – www.publicationethics.org. Vi følger retningslinjene derfra og fra Vancouver-gruppen (International Committee of Medical Journal Editors) – www.icmje.org. Tidsskriftet er medlem av Den Norske Fagpresses Forening (www.fagpressen.no) og Tidsskriftforeningen (www.tidsskriftforeningen.no).